
UCHWAŁA NR XXI/142/16
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Klimontów na lata 2016 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 
r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie ( tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1390 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie dla Gminy Klimontów na lata 2016 - 2020 w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/128/12 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie 
przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/142/16

Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 31 marca 2016 r.

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE

I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE

DLA GMINY KLIMONTÓW NA LATA 2016-2020

Klimontów 2016

Spis treści:

1. Wstęp

2. Metodologia programu

3. Charakterystyka Gminy

4. Diagnoza problemu przemocy w rodzinie

5. Cele programu

6. Realizatorzy programu

7. Finansowanie programu

8. Monitoring i sprawozdawczość

9. Zakończenie

1. WSTĘP

Zjawisko przemocy w rodzinie jest, obok problemów alkoholowych, jednym
z poważniejszych zaburzeń życia społecznego. Niesie za sobą dotkliwe konsekwencje dla osób 
pozostających w jego zasięgu -ofiar, sprawców ,a także świadków.

Przemoc w rodzinie ma swój szczególny wymiar ,ponieważ to rodzina powinna swym członkom 
gwarantować bezpieczny i harmonijny rozwój kształtujący osobowość człowieka, jego system norm i 
wartości. Tradycje zwyczaje rodzinne mają wpływ nie tylko na model życia rodzinnego, ale przenoszą się 
na relacje
w i funkcjonowanie człowieka w innych płaszczyznach życia społecznego.

Każde zachowanie agresywne w stosunkach międzyludzkich powinno budzić nasz sprzeciw i chęć 
zatrzymania go. Tym bardziej takie reakcje powinna powodować przemoc ,która ma miejsce w rodzinie, w 
domu ,gdzie chcielibyśmy czuć się bezpiecznie i otrzymywać wsparcie, zrozumienie i bliskość. Przemoc 
zaburza to nasze wyobrażenie o spokojnym ,bezpiecznym schronieniu, jakim powinien być nasz dom.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 1



Przemoc w rodzinie dotyka ludzi niezależnie od miejsca zamieszkania i statusu społecznego .Istotne 
jest więc wprowadzenie uniwersalnego standardu wsparcia osób doświadczających przemocy adekwatnego 
do warunków zmieniającej się rzeczywistości lokalnej.

Biorąc pod uwagę fakt ,ze przemoc w rodzinie stanowi poważny problem społeczny ,oczekuje się 
tworzenia specjalistycznej sieci wsparcia, realizowanej przez profesjonalistów :psychologów, kuratorów 
,pracowników socjalnych, pedagogów, policjantów, lekarzy oraz innych w ramach współpracy 
międzyinstytucjonalnej.

Powołując się na definicję prof. Jerzego Melibrudy przemocą domową określa się „każde działanie lub 
rażące zaniedbanie dokonane przez jednego z członków rodziny przeciwko pozostałym ,wykorzystujące 
istniejącą lub stworzoną przez okoliczności przewagę sił lub władzy i powodujące u ich ofiar szkody lub

cierpienia, godzące w ich prawa lub dobra osobiste, a w szczególności w ich życie lub zdrowie fizyczne 
bądź psychiczne.”

Rodzaje przemocy:

• Przemoc fizyczna -Przemoc fizyczna jest intencjonalnym zachowaniem, niosącym ryzyko uszkodzenia 
ciała. Przejawami przemocy fizycznej są: popychanie, policzkowanie, szarpanie, uderzenie pięścią, kopanie, 
przypalanie papierosem, duszenie, rzucanie przedmiotami, drapanie, plucie, wykręcanie rąk, napaść z 
użyciem broni, krępowanie lub uwięzienie, świadome stworzenie niebezpiecznych sytuacji stanowiących 
zagrożenie fizyczne. Lista form przemocy nie ogranicza się tylko do wymienionych powyżej. W praktyce 
spotyka się ich znacznie więcej.

• Przemoc psychiczna

Przemoc psychiczna -zawiera przymus i groźby, zastraszenie, emocjonalne wykorzystanie,  za 
które uważa się oskarżanie, upokarzanie, poniżanie, obwinianie i manipulowanie  poczuciem winy, 
wyzwiska, wmawianie choroby psychicznej, odmawianie współżycia  seksualnego, izolowanie poprzez 
kontrolowanie lub zakaz kontaktów z innymi, zabranianie korzystania z telefonu, samochodu, zakaz 
opuszczania domu itd.

• Przemoc seksualna

Przemoc seksualna polega na zmuszaniu osoby do aktywności seksualnej wbrew jej woli.  Przymus 
może polegać na bezpośrednim użyciu siły fizycznej, ale także na groźbach użycia siły lub emocjonalnym 
szantażu.

• Przemoc ekonomiczna

Przemoc ekonomiczna polega na tym, że ofiara staje się zależna finansowo od partnera.  Objawia się 
to ograniczeniem dostępu ofiary do pieniędzy czy do informacji o stanie finansowym rodziny, zmuszenie 
ofiary do proszenia o każdy grosz, wykradanie pieniędzy  ofiary, niedopuszczanie ofiary do pracy 
zarobkowej.

• Zaniedbanie

Zaniedbanie- możemy mówić o zaniedbaniu fizycznym -niedożywienie ,ubranie niestosowne do pory 
roku, nieleczenie chorób ,brak odpowiedniej opieki, narażanie na bezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia, 
niezwracanie uwagi na potrzeby dziecka oraz zaniedbaniu emocjonalnym –brak miłości, troski, opieki, 
chłód odrzucenie ,ograniczanie jego rozwoju.

Sprawcy przemocy są bezwzględni, zniewalają swe ofiary, stosując wobec nich groźby i demonstrację 
swej siły. Natomiast ofiary w obliczu przemocy są zwykle bierne, rzadko sięgają po asertywne, a nawet 
agresywne formy zachowania. Ich wyróżniającą cechą jest silne poczucie winy i przypisywanie sobie 
odpowiedzialności za akty agresji. Doznawanie przemocy prowadzi do niskiej samooceny, poczucia 
bezsilności, ciągłego niepokoju, depresji, chorób związanych ze stresem. Szczególnie dramatyczne 
konsekwencje przemocy zauważa się u dzieci. Powoduje ona w ich psychice nieodwracalne skutki, które 
mogą dać znać o sobie dopiero w dorosłym życiu. Dlatego też większość ofiar przemocy potrzebuje pomocy 
innych, bez tego sama nigdy nie zdobędzie się na odwagę przeciwstawić się. Z uwagi na powyższe fakty 
konieczne jest podjęcie działań zmierzających w kierunku edukacji społeczeństwa, dostarczając wiedzy o 
zjawisku przemocy i sposobach radzenia sobie z problemami. Niezbędne jest również zapewnienie 
profesjonalnej pomocy interwencyjnej i terapeutycznej ofiarom przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem 
krzywdzonych dzieci.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 2



2. METODOLOGIA PROGRAMU

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016 – 2020 został opracowany na 
podstawie:

1. Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014-2012 przyjęty Uchwała Nr 76 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2014r.

2. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy
w rodzinie(tekst jednolity Dz.U. z 2015 r poz,1390 z póż. zm.)

3. Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi(tekst jednolity Dz.U. z 2015 r poz.1286 z póżn.zm.)

4. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej(tekst jednolity Dz. U. Z 2015 r poz.163 z póżn.zm)

5. Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Klimontów przyjętej uchwałą  Rady 
Gminy w Klimontowie Nr XXV/188/2009 z dnia 30 stycznia  2009r.

6. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2015r poz.875)

7. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 września 2011r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 
oraz wzorów i formularzy „Niebieska Karta” (Dz.U.z 2011. Nr 209,poz 1245).

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie skierowany jest przede wszystkim do: ofiar 
przemocy w rodzinie ( w tym: dzieci, współmałżonków, partnerów w związkach nieformalnych, osób 
starszych, osób niepełnosprawnych), sprawców przemocy w rodzinie, świadków przemocy w rodzinie, 
przedstawicieli władz lokalnych, przedstawicieli instytucji służb pracujących z dziećmi (nauczyciele, 
pedagodzy, pracownicy socjalni, policjanci pracownicy wymiaru sprawiedliwości, pracownicy służby 
zdrowia, księża).

Program został opracowany w oparciu o lokalną diagnozę problemu bazującą na wiedzy i doświadczeniu 
zawodowym Kierownika i pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie oraz 
prowadzonej dokumentacji /2015 r./

3. CHARAKTERYSTYKA GMINY.

Gmina Klimontów położona w powiecie sandomierskim  liczy 99 km ² i składa się
z 35 sołectw, z liczbą około 8479 mieszkańców.

Na terenie Gminy Klimontów  znajduje się  pięć  Szkół Podstawowych, jedno Gimnazjum, oraz  Zespół 
Szkół  Ponadgimnazjalnych / Liceum Profilowane ,Technikum Handlowe i Mechaniczne ,Liceum 
Ogólnokształcące oraz Zasadnicza Szkoła Zawodowa /  , Przedszkole  Samorządowe ,Przedszkole Sióstr 
Imienia Jezus.

Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom będącym
w trudnej sytuacji życiowej prowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie  Na obszarze gminy 
dotychczas nie działają organizacje pozarządowe realizujące zadania w tym zakresie.

Z pomocy społecznej Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie w roku 2015  skorzystało   rodziny, 
powodem przyznawania pomocy dla tych rodzin było:

Ubóstwo – 139

Bezrobocie – 191

Niepełnosprawność – 86

Długotrwała choroba – 175

Przemoc w rodzinie – 17

Ochrona macierzyństwa – 37

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych – 30

Alkoholizm – 8

Trudności w przystosowaniu do życia  po opuszczeniu zakładu karnego – 2

Klęska żywiołowa lub ekologiczna – 4

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 3



Zdarzenie losowe – 3

Realizacja zadań własnych  gminy przez Ośrodek Pomocy Społecznej
w Klimontowie roku 2015 przedstawiała się następująco:

Udzielanie schronienia – 3

Sprawianie pogrzebu – 3

Usługi opiekuńcze – 7

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków w wyniku zdarzenia losowego – 5

Zasiłki celowe i pomoc w naturze – 230

Liczba dzieci korzystających z pomocy OPS / dzieci dożywiane w szkołach/-506

Z obserwacji pracowników socjalnych oraz na podstawie analizy dokumentów
a także biorąc pod uwagę powody przyznawania pomocy przez Ośrodek Pomocy Społecznej wynika że 
skala występowania zjawiska przemocy na przełomie ostatnich lat ma tendencję wzrostową . Przytoczone 
dane liczbowe dotyczące zjawiska przemocy, często łączące się z bezradnością w sprawach opiekuńczo- 
wychowawczych nie odzwierciedlają w pełni faktycznej skali problemu, ponieważ jest to temat wstydliwy, 
często zatajany, aż do chwili zaistnienia sytuacji drastycznych i bezpośredniej przemocy fizycznej.

Ośrodek Pomocy Społecznej w zakresie przeciwdziałania przemocy w różnych jej formach współpracuje 
z Policją, Sądem, Kuratorem Sądowym, placówkami szkolnymi , parafami oraz Gminną Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Współpraca dotyczy wymiany informacji, interwencji i wzajemnego wsparcia oraz uzupełnienie 
podejmowanych działań, a także bieżącego monitorowania problemu
w środowiskach przez pracowników socjalnych w rejonach opiekuńczych.
W przypadku zauważenia występowania w rodzinie problemu przemocy, pracownik socjalny sporządza 
dokumentacje w postaci Niebieskiej Karty, w której osoba pokrzywdzona w sposób szczegółowy podaje 
okoliczności w jakich dochodzi do przemocy oraz kto jest jej sprawcą.

W okresie 2015 roku sporządzono 17  Niebieskie Karty z których w 7 rodzinach sprawowany był nadzór 
kuratorski .

Na terenie gminy funkcjonuje Punkt Pomocy dla Osób Uzależnionych od Alkoholu
i ich Rodzin –Przemoc w Rodzinie , gdzie terapeuta udziela porad również dla osób współuzależnionych i 
członków rodzin alkoholików, bo w przeważającej części
w tych środowiskach występuje przemoc (w różnych aspektach – fizyczna, psychiczna, zaniedbania), a 
sprawcy przemocy najczęściej wywodzą się z grona osób uzależnionych od alkoholu.

Z ustaleń wywiadów środowiskowych i spostrzeżeń pracowników socjalnych
z Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie  generalnie wynika że zjawisko przemocy na terenie gminy  
jest , i  nie należy tego problemu bagatelizować ,  pozostawiać jako nieistniejącego albowiem sprawy 
związane z przemocą często jeszcze przez niektórych są skrywane , być może o wielu przypadkach 
pracownicy socjalni mogą nie mieć rozeznania. Najbardziej bolesna jest przemoc skierowana wobec dzieci, 
ale również często przemoc ta jest zatajana lub bagatelizowana. Rodziny dotknięte przemocą są bardzo 
niechętne do rozpoczęcia procedury „Niebieskiej Karty”.

Wyniki pracy socjalnej pracowników socjalnych wskazują również na występowanie przemocy wobec 
osób starszych ze strony członków ich najbliższej rodziny.

Zjawisko przemocy w rodzinie w ostatnich latach jest traktowane jako ważny problem. Mimo że w 
relacjach międzyludzkich istniała ona od zawsze,

o przemocy w rodzinie mówiono niewiele, jakby nie postrzegając jej jako poważnego zaburzenia w 
funkcjonowaniu rodziny. Takiego które prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, 
tragicznych skutków psychologicznych
a w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy innych tragedii.

Problem przemocy wymaga podjęcia szerokiego, zorganizowanego i zaplanowanego na wiele lat 
programu przeciwdziałania.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 4



Zmniejszenie rozmiarów przemocy w polskich rodzinach i pomaganie ofiarom jest nadrzędnym celem, 
który powinien łączyć działania różnych instytucji
i organizacji.

4. DIAGNOZA PROBLEMU PRZEMOCY W RODZINIE

Właściwe zdiagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie jest bardzo trudne. Przemoc domowa jest 
problemem złożonym ,o którym nie łatwo się rozmawia a,  który  jeszcze trudniej zbadać. Istniejące 
statystyki pozwalają oszacować jedynie jego przybliżone rozmiary .Oficjalne statystyki nie obejmują 
niezgłaszanych przypadków przemocy ,a problematyka przemocy jest traktowa jako sprawa wstydliwa, 
drażliwa, skrywana w czterech ścianach domu, stąd proces badawczy napotyka na liczne bariery 
metodologiczne.

Skala problemu przemocy w rodzinie  w Gminie Klimontów.

Na terenie gminy Klimontów działa Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
,który powołany  został  przez Wójta Gminy-Zarządzeniem
Nr 68/2011,z dnia 22 grudnia 2011 roku.

W skład wymienionego Zespołu weszli przedstawiciele :ośrodka pomocy społecznej ,policji ,gminnej 
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty , ochrony zdrowia, oraz kurator sądowy. 
Wszystkie wymienione instytucje zawarły z Wójtem pisemne porozumienia o stałej współpracy. Z 
zestawień statystycznych wynika, że na terenie gminy Klimontów w latach 2012-2015 procedurę 
„Niebieskie Karty”, najczęściej wszczynali funkcjonariusze policji, którzy każdorazowo wypełniali 
formularz „Niebieska Karta A”, a następnie przekazywali do rąk przewodniczącego zespołu.

Z analizy wynika, że wśród osób dotkniętych przemocą w rodzinie ,których sytuacją zajmował się Zespół 
Interdyscyplinarny w Klimontowie, w ramach realizacji procedury „Niebieskie Karty” w latach 2012-2015 
stanowiły kobiety.

Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest tworzenie lokalnej polityki wobec zjawiska przemocy w 
rodzinie, w tym integrowanie i koordynowanie działań podmiotów ,które w tym zakresie funkcjonują w 
środowisku lokalnym.

Zaletą pracy interdyscyplinarnej jest kompleksowość oraz zwiększenie efektywności i skuteczności 
realizowanych zadań. Do najważniejszych pozytywów zaliczyć tutaj należy: wieloaspektowe udzielanie 
pomocy rodzinom dotkniętym przemocą ,lepsza koordynacja działań służb i instytucji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy, a przez to zwiększenie ich skuteczności oraz możliwość wzajemnego uczenia 
się ,dzielenia się wiedzą i doświadczeniami.

Sprawne współdziałanie różnych podmiotów pozwala efektywnie wykorzystywać zasoby materialne i 
ludzkie, zarówno na poziomie strategicznym ,jak
i w indywidualnych przypadkach, tj. dotyczących poszczególnych rodzin lub konkretnych osób.

Realizowane działania interdyscyplinarne w sposób znaczący wpływają na zmianę świadomości 
społecznej. Każdy zgłoszony przypadek przemocy w rodzinie to właściwa postawa obywatelska, to 
odpowiedź, że nie tolerujemy tego rodzaju nagannych zachowań oraz świadomość, że jest to swoista 
patologia społeczna.

5. CELE PROGRAMU

Cel główny programu:

Celem głównym programu jest przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie
i zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy na terenie gminy Klimontów.

Celami szczegółowymi będą:

1. Podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy, uwrażliwianie na 
negatywne skutki stosowania przemocy.

2. Wsparcie i profesjonalna pomoc doradcza, terapeutyczna, socjalna rodzinom dotkniętym  przemocą, a w 
szczególności dzieciom.

3. Zmniejszenie skali zjawiska przemocy.

4. Ochrona ofiar przemocy w rodzinie, w tym dzieci włącznie z możliwością oddzielenia dziecka od 
rodziców.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 5



5. Zwiększenie dostępności pomocy oraz zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych.

6. Podnoszenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy i sposobów radzenia sobie z tym 
problemem.

7. Poszerzanie wiedzy dotyczącej zjawiska przemocy i sposobów rozwiązywania tego problemu wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych.

8. Wspieranie ofiar przemocy w sytuacjach kryzysowych.

9. Ograniczenie występowania zachowań agresywnych wśród uczniów
(ze szczególnym uwzględnieniem agresji słownej).

10. Zapewnienie możliwości profesjonalnego wsparcia dla ofiar i sprawców przemocy (porady psychologa, 
prawnika, podejmowanie interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy).

11. Współpraca z kuratorami, sądem rodzinnym, poradnią pedagogiczno
-psychologiczną.

HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU

L.
p

ZADANIE DZIAŁANIE TERMIN 
REALIZAC
JI

REALIZATORZ
Y/PARTNERZY

1 Funkcjonowanie 
Zespołu
Interdyscyplinarneg
o

Zespół składa się z grupy specjalistów 
reprezentujących instytucje
wchodzące w skład lokalnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie tj. 
przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sadownem, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, Policji, oświaty, 
ochrony zdrowia i innych instytucji.

Od 2011
do nadal

Wójt Gminy 
Klimontów

2 Prowadzenie przez 
Zespół 
Interdyscyplinarny 
zintegrowanych
i skoordynowanych 
działań w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie

Podejmowanie działań w środowisku 
zagrożonym przemocą
w rodzinie ,mających na celu zapobieganie 
zjawisku.
Diagnozowanie problemu przemocy
w rodzinie.
Inicjowanie interwencji w środowisku 
dotkniętym przemocą w rodzinie.
Opracowanie i realizacja planu pomocy w 
indywidualnych przypadkach
Rozpowszechnianie informacji
o instytucjach oraz o możliwościach 
udzielania pomocy w środowisku lokalnym.
Monitorowanie sytuacji rodzin,
w których istnieje zagrożenie wystąpienia 
przemocy oraz rodzin,
w których dochodzi do przemocy.
Prowadzenie dokumentacji działań 
podejmowanych wobec rodzin,
w których dochodzi do przemocy oraz 
efektów tych działań.

2016-2020 Zespół 
Interdyscyplinarny
,
OPS ,GKRPA, 
placówki 
oświatowe, inne 
jednostki 
działające na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy
w rodzinie.

3 Informowanie i 
edukowanie 
mieszkańców

Prowadzenie akcji informacyjno –
edukacyjnej

Rozpowszechnianie materiałów 
informacyjno-edukacyjnych (broszur ,ulotek 
,plakatów ,informacji na temat instytucji 
świadczących pomoc w zakresie 

2016-20120
Na bieżąco

2016 -2020
Corocznie

Tablice ogłoszeń 
,strona internetowa

OPS,GKRPA

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 6



przeciwdziałania przemocy ,spotkania 
,szkolenia

Prowadzenie i rozpowszechnianie bazy 
danych placówek zajmujących się osobami 
doznającymi przemocy.

2016-2020
Na bieżąco

Tablice ogłoszeń, 
strona internetowa

4 Udzielanie pomocy 
oraz wsparcia 
dzieciom i 
rodzinom 
dotkniętym 
przemocą

Interwencja kryzysowa

Praca socjalna

Poradnictwo  medyczne ,pedagogiczne, 
prawne ,socjalne

Procedura Niebieskiej Karty.

2016-2020

Na bieżąco

Na bieżąco

Całodobowo

Pon-pt

Pon-pt
Od 8 do 16

W każdy 
wtorek od 
12.30 do 
16.30

Na bieżąco

Zespół 
Interdyscyplinarny
Ośrodek Pomocy 
Społecznej
W Klimontowie
Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej
w Klimontowie
Szkoły na terenie 
gminy

Policja

Sąd Prokuratura

Poradnia 
Pedagogiczno-
Psychologiczna
w Sandomierzu
Punkt Pomocy dla 
Osób 
Uzależnionych od 
Alkoholu i ich 
rodzin –Przemoc
w Rodzie
w Klimontowie.

Policja ,OPS, 
Służba zdrowia, 
oświata

5 Zwiększenie 
skuteczności 
działań i osób 
zobowiązanych i 
uprawnionych do 
przeciwdziałania 
przemocy

Szkolenia z zakresu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Praca Zespołu Interdyscyplinarnego
poradnictwo

2016-2020
Co najmniej 
raz w roku
2016-2020
Spotkania 
zespołu raz 
na kwartał

Wszyscy 
realizatorzy 
programu

6 Włączenie lokalnej 
społeczności
w monitorowanie 
zjawisk związanych
z występowaniem 
przemocy(uwrażliw
ianie społeczeństwa 
na skalę zjawiska
i negatywne jego 
skutki)

Dyżury interwencyjne

Działania prewencyjne
pogadanki

„Przemoc Boli”

2016-2020

2016-2020
2016-2020

2016-2022
Corocznie

Zespół 
Interdyscyplinarny
Policja
Szkoły ,lokalna 
społeczność

Szkoły, OPS 
,Gminna Komisja 

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 7



Kampania 
Społeczna
Ogólnopolska

Alkoholowa 
,Parafia, Ośrodki 
Zdrowia

6. REALIZATORZY PROGRAMU:

· Urząd Gminy w Klimontowie

· Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie.

· Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie
w Klimontowie.

· Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Klimontowie.

· Placówki oświatowe na terenie gminy

· Policja

· Służba zdrowia

· Prokuratura Rejonowa w Sandomierzu

· Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sandomierzu

· Sąd Rejonowy w Sandomierzu

Sposób realizacji programu:

Zakłada się ,że „Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2016-20120 będzie 
miał charakter interdyscyplinarny i realizowany będzie przez wszystkie instytucje i organizacje zobligowane 
do podejmowania działań na rzecz zapobiegania o ograniczania przemocy w rodzinie.

Działania będą miały charakter:

· Profilaktyczny -promowanie, propagowanie zachowań alternatywnych wobec przemocy, nowatorskich i 
systemowych rozwiązań.

· Edukacyjny- upowszechnianie wiedzy na temat przemocy i jej negatywnych skutków ,kształtowanie 
właściwych postaw, w tym brak akceptacji dla przemocy.

· Pomocowy- specjalistyczne poradnictwo, działania profilaktyczno –terapeutyczne, korekcyjno-
edukacyjne, informowanie o miejscach
i możliwościach udzielania pomocy.

· Wspierający- wsparcie merytoryczne i praktyczne służb pomocowych ,wzmacnianie i aktywizowanie 
instytucji i organizacji, współpraca i wymiana doświadczeń oraz informacji.

PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

1. Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie.

2. Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom wobec których istnieje podejrzenie stosowania przemocy w 
rodzinie.

3. Usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą.

4. Zwiększenie zaangażowania społeczności w sprawy przeciwdziałania przemocy.

5. Zwiększenie liczby osób profesjonalnie pomagających ofiarom przemocy
w rodzinie.

6. Zmniejszenie rozmiarów zjawiska przemocy w rodzinie

7. FINANSOWANIE PROGRAMU.

Źródłem  finansowania Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie w  Gminie  Klimontów będą środki własne gminy będące w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Klimontowie na realizację zadań przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz innych źródeł.

8. MONITORING I SPRAWOZDAWCZOŚĆ.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 8



Koordynatorem działań związanych z realizacją Programu będzie Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Klimontowie. Monitorowanie Programu odbywać się będzie na podstawie analizy sprawozdań z wykonania 
zadań, w tym osiągniętych efektów.

9. ZAKOŃCZENIE

Przemoc w rodzinie to zjawisko ,które nigdy nie powinno mieć miejsca. Nikt nie ma prawa naruszać 
praw i dóbr osobistych człowieka, powodować cierpienia.

Niestety przemoc w rodzinie występuje od zawsze i nigdy całkowicie nie zniknie. Nie oznacza to to 
jednak, że nie należy podejmować działań mających na celu zmniejszenie skali tego zjawiska. Wręcz 
przeciwnie. Trzeba każdego dnia podejmować wysiłek ukierunkowany na zapobieganie temu zjawisku i 
udzielać wsparcia tym, którym nie udało się tych przykrych doświadczeń uniknąć.

Opracowany Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na terenie gminy Klimontów pozwoli na dążenie do osiągnięcia wytyczonych celów.

ZAŁĄCZNIKI:

1) wykaz placówek działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie-załącznik
Nr 1

2) wykaz placówek działających na rzecz sprawców przemocy w rodzinie-załącznik Nr 2

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 9



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Wykaz placówek działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie

1. Stowarzyszenie na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „NIEBIESKA LINIA”  / zasięg  
ogólno -krajowy/

tel. 022-499-37-33

2. Specjalistyczny Ośrodek dla Ofiar Przemocy w rodzinie MOPR /zasięg ogólno- krajowy/

Ul. 1-go Maja 196

25 – 729 Kielce

tel. 041-368-18-67

3. Schronisko dla Kobiet; Centrum Interwencji Kryzysowej /zasięg lokalny/

Ul. Urzędnicza 7 b

25 – 729 Kielce

tel. 041-366-48-47

4. Schronisko dla Kobiet Ofiar Przemocy – PCK /zasięg lokalny/

Ul. Olkuska 18

25 – 852 Kielce

tel. 041-345-90-66

5. Dom dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży /zasięg lokalny/

Ul. Słoneczna 9

25 – 825 Kielce

tel. 041-354-50-59

7. Poradnia Leczenia Uzależnień /zasięg lokalny/

Ul. Karczówkowska 36

25 – 825 Kielce

tel. 041-345-56-65

8. Telefon Zaufania w sprawach kryzysowych /zasięg wojewódzki/

tel. 041-345-50-59

9. Punkt Pomocy dla Osób Uzależnionych od Alkoholu  i ich Rodzin – Przemoc w rodzinach  przy 
Gminnej  Komisji Rozwiązywania Problemów   Alkoholowych w Klimontowie

tel . 015 8 66 10 06 wew.11

wtorek  godz. 12³º - 16³º

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

Wykaz placówek działających na rzecz sprawców przemocy w rodzinie

1. Ośrodek Korekcyjno – Edukacyjny dla Osób Stosujących Przemoc /zasięg lokalny/

Ul. Wiśniowa

25 – 825 Kielce

tel. 041-362-89-73

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U. z 2015

r., poz. 332 ze zm.) stanowi, że do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Przygotowano projekt uchwały, który stanowi realizację obowiązku ustawowego.

Id: 2D8C8817-132B-43CD-835D-0DE316E9386C. Uchwalony Strona 1




